At vero circa præfixum terminum repente contra spem omnium celi facies immutata quanta prius imbrium horruerat densitate, tantæ serenitatis indicio gratam coepit deinceps spondere temperie.

Rex, regina & cancellarius Messanam proficisciuntur. Itaque rex XV. die nouembris, ut constitutum fuerat, Messanam proficissitur, relictis Panormi militibus ad ipsius custodiam ciuitatis. Erat tunc Mes

sanæ Robertus comes Casertinus cum filio suo Rogerio Tricarici comite, & regis ibidē præstolabat aduentum. Audierat enim Gulielmum de Sāto Seuerino consobrinum suum qui nuper ab exilio reuocatus fuerat, à Regina multis amicorum precibus impetrasse, vt ei terra sua quam extra regnum fugiens admiserat redderetur: eaque de causa cum aduocatis suis ad curiam venerat præparatus, vt Montorium & Castrum Sancti Seuerini ceteraq; oppida quæ prædictus Gulielmus tenuerat, ad se iure pertinere contéderet, ipsiusque Gulielmum patrē iniuste ac violenter eadē possedisse. At cællarius cum neque Gulielmum quem sibi fidelem agnouerat, iacturę vellet quidpiam sustinere, comitemque timeret offendere, ne suspectę viro fidei malignādi præberetur occasio, & huic patrimoniu suū integre fecit restitui, & illi terram aliā in Apuliæ partibus eo tenore concedi, vt ea quam aduersus Gulielmum intēdebat actione sopia, nū quam super hoc de cætero controversiam suscitareret. Paucis autem diebus post aduentum regis maiores ciuium cū magnis muneribus cancellarium adeuntes rogabant eum instatissime, vt priuilegiū eis

eis reddi faceret quod olim Rogeri⁹ rex super quibusdam ciuitatis immunitatibus factū postea pœnitentia ductus eis abstulerat. At ille ratus sua plurimum interesse, ut eorū sibi conciliaret animos, noluit oblata dona suscipere, sed eorū gratis petitio-
nē impleuit. Videntes interea Messanenses de totius regni partibus ad curiam multā virorū ac mulierum turbam confluere,, neque suo quēpiam iure fraudari, sed in omnibus iudiciis distincte rigorē obseruari iustitiae, ad accusandum Richardū Messa-
nē stratigotum audacter profiliunt: libellos accu-
sationis conscribunt, eosque cancellario porrigen-
tes, ingenti clamore postulant iudicio rē cōmitti.
Alii rapinas, homicidia, furta, incendia, consensu illius asserunt à malefisis accepta pecunia perpetra-
ri: alij vineas aut domos sibi cōquerunt ablatas:
multi supra virginum, adulteria, plerique etiam iudiciorum ei subuersione obiiciunt. Cancel-
larius autem cum viri prudētiā & ingenium agnouisset, arbitratus eum parti suæ plurimum ro-
boris allaturum, si mētem illius beneficiis sibi pos-
set allicere, tentabat rem aliquandiu protrahendo
furētis plebis iram cōpescere. Illi vero nihil ex dila-
tione mutato consilio, videntes cancellarium negli-
gentius ac tepidius respondere, rursus accusatio-
nes in scripta redigunt, eaque à summitatibus ha-
rundinū suspendentes, ante palatium ingentē cla-
morē attollunt, miserum esse dicentes cæteris om-
nibus ius suū cōsequētibus, solos Messanenses qui
regni fidelissimi semper extiterit, haberi ludibriū